'Apud Hebraeos quidam conservabatur Canon, in quo canonici libri habebantur, quibus indubitata fidem debemus.'

This being his fundamental position, he next turns to the definition and connotation of the term Apocrypha, which, like Luther, he uses in a different sense from that afterwards prevailing: *αποκρυφος* or *αποκρυφιος* means, he affirms, that which is concealed or occult, and whose origin is unknown (*'dicitur valde latens et occultus, cuius origo ignoratur'*); and he continues:

'Dicitur autem liber occultus, cuius authorem ignoramus et quem hominum consensus e librorum familia submovit. Nam libri capiunt autoritatem vel ab ipsis autoribus, vel ab usu.'

Karlstadt, like others, had a difficulty in equating the etymological meaning of the word with its theological sense, and he sharply denies that a book is to be deemed apocryphal, as Jerome seems to say, when its author is unknown, since that would imply that a book like the Epistle to the Hebrews was apocryphal.

'Neque valeo', he says, *'Hieronymi commune dictum dissimulare dicentis, quod Apocrypha nescit Ecclesia, id est; Ecclesia respuit occulta et latentia vel volumina vel documenta. Hoc si verum est,*

necessum est nos infitari omnes libros apocryphos esse, de quorum auctoribus ambigitur; quoniam quidem conspicuum fuerit, dubitatum, cuius sit Epistola ad Hebraeos, quae tamen, ut est doctissima, omnibus Christianorum ecclesiis usu venit, atque omnium consensu probatur';

and he puts Jerome on the horns of a dilemma when he says:

'Aut falsum fatebimur, Ecclesiam apocrypha nescire; aut anonymos esse apocryphos negabimus; aut ecclesiam eis uti, quibus universis videntibus utitur. Igitur Epistolam incerti auctoris et usus et vetustas approbare potest, tametsi ignoratur eius auctor. Super hac re Hieronymus adeo perplexus scripsisse visus est, ut etiam doctissimus vix queat extricare duo haec: Ecclesia nescit apocrypha, et multi libri, quorum nescimus auctores, usu et vetustate auctoritatem meruerunt. Proinde nihil ex definito hic contendo, sed apocryphorum librorum iudicium sub tuum iudicium posueram.'

In this matter of the Apocrypha he prefers to follow Augustine (whose pronouncement is not, however, too clear in the matter). Karlstadt says himself:

'Neque nomen auctoris firmum librum, neque incertus auctor Apocryphum libellum facit, sed oportet quod illum Canon habeat, hunc vero respuat. Haec meo iudicio videtur August. opinari, si modo passim et accurate legatur. Iccirco canonicum codicem dicemus, quem inter receptos libros connumeratum spectamus.'